GABINETE DO VEREADOR JANUÁRIO KOSLINSKI - PSDB

Exmo. Senhor
Claudemir Zanco
Presidente Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 63/2022

Reiterando: Requer ao Executivo Municipal que
sejam retomadas as atividades em tempo integral na
Rede Municipal de Ensino.

O vereador infra-assinado, Januário Koslinski - PSDB, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal que, através do
departamento competente, reiterando pedido anterior, para que sejam retomadas as
atividades em tempo integral na Rede Municipal de Ensino.

O pedido justifica-se tendo em vista que a rede municipal de ensino está
atendendo somente um período e os pais devem optar por um turno para levarem seus
filhos tendo o conhecimento de que a maioria desses pais não têm com quem deixar os
pequenos enquanto trabalham, necessitando assim do período integral.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 14 de fevereiro de 2022.

		2022-02-11T13:10:13-0300